
議会運営委員会会議録

（開会中 平成２８年 ３月２２日）

長 与 町 議 会



長与町議会運営委員会会議録（開会中） 

          本日の会議  平成２８年３月２２日 

          招 集 場 所  第 １ 委 員 会 室 

出席委員 

 委 員 長  饗 庭 敦 子      副 委 員 長  西 岡 克 之 

 委 員  安 藤 克 彦      委 員  喜々津 英 世 

 委 員  堤   理 志      委 員  河 野 龍 二 

欠席委員 

 な  し 

職務のため出席した者 

 議 長  内 村 博 法      副 議 長  山 口 憲一郎 

 議会事務局長  濵 口   務      課 長  中 山 庄 治 

 係 長  細 田 浩 子 

説明のため出席した者 

 町 長  吉 田 愼 一      副 町 長  鈴 木 典 秀 

 総 務 部 長  荒 木 重 臣      企 画 課 長  久保平 敏 弘 

 財 務 課 長  田 中 一 之 

本日の委員会に付した案件 

 議案第２６号の撤回について 

開  会   ９時００分 

閉  会   ９時０９分 



○委員長（饗庭敦子委員）

皆さん、おはようございます。お揃いですので、ただ今から議会運営委員会を開会い

たします。よろしくお願いいたします。 

会議次第により会議を進めますのでご審議のほどよろしくお願いします。 

議案第２６号、平成２７年度長与町一般会計補正予算（第５号）について、事件撤回

請求書が提出されました。 

執行部より、議案の撤回の件について、撤回理由の説明をお願いします。 

吉田町長。 

○町長（吉田愼一君）

皆さんおはようございます。議会で大変お忙しい中、議会運営委員会を開催していた

だきまして、誠にありがとうございます。議案第２６号平成２７年度長与町一般会計補

正予算（第５号）の撤回につきましてご説明を申し上げます。先に国に対しまして申請

しておりました地域創生加速化交付金に係るコンパクトで元気なまちづくりプロジェク

ト事業が不採決となったことにより、事業実施の前提であります国庫補助金を見込むこ

とができなくなったものでございます。以上が撤回の理由でございます。ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。以上でございます。 

○委員長（饗庭敦子委員）

お諮りいたします。 

本件を本日の本会議の議題とし、議事日程に掲載することにしたいと思いますが、ご

異議はありませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

異議なしと認めます。 

したがって本件は本日の本会議の議題とし、議事日程に掲載することに決定いたしま

した。その他について、皆さんの方から何かございませんか。 

河野委員。 

○委員（河野龍二委員）

今の件は町長の今の説明で一定理解をするところですが、この件も含めて、次に、合

わせて、新たな提案をなされるということで、本会議の日程は今日までになっています

ので、他の議員からもどういうことが起きているのかというふうな話も二、三聞きまし

た。そういう意味では説明をする機会があった方が良いんじゃないかなというふうに思

ってはいるんですね。そのまま撤回、そのまま議案上程ではなくて。一定説明をする機

会があった方が良いんじゃないかなというふうに思っているんですけども。その辺を取

り計らってもらえればと思います。 

○委員長（饗庭敦子委員）

しばらく休憩します。 

（暫時休憩） 



○委員長（饗庭敦子委員）

それでは委員会を再開いたします。他にございませんか。 

無ければ、以上で本日の議会運営委員会を閉会いたします。お疲れ様でした。 

（閉会 ９時０９分） 

委員長 


